
  物品供給についての入札公告 
 

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。 
 １．調達内容  

（１） 件名及び数量 中之島センター3F・4F 什器・備品  1式 
（内訳は別紙仕様書のとおり） 

（２） 納入期限   令和５年３月３１日 
（３） 納入場所   国立大学法人大阪大学中之島センター 
（４） 入札方法 

 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算
した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をも
って落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者で
あるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 ２．競争参加資格 
（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。 
（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおい 

て、令和４年度に近畿地域の「物品の販売」のA、B、C又はD等級に格付けされている者であること。 
 ３．競争執行の場所等 

（１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得、仕様書の交付場所及び問合せ先 
〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘１－１ 
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係 
電話０６-６８７９-４００６ 

（２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得、仕様書の交付方法 
   本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。 

  （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所 
令和４年１２月２７日１７時１５分 
（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。） 
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係 

 （４）開札の日時及び場所 
令和４年１２月２８日１４時３０分 
国立大学法人大阪大学本部事務機構1階 入札室 

 ４．その他 
（１）入札保証金及び契約保証金 免除 

ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金
額を支払わなければならない。 

（２）入札の無効 
本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかっ

た者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は
無効とする。 

（３）契約書作成の要否   要 
  （４）落札者の決定方法 

本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学
契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入
札を行った入札者を落札者とする。 

（５）  入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称
又は商号）及び「１２月２８日開札 中之島センター3F・4F 什器・備品 1式]の入札書在中」と朱
書きしなければならない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により
提出する場合は、二重封書とし、表封書に「１２月２８日開札 中之島センター3F・4F 什器・備品
 1 式]の入札書在中」と朱書きし、中封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、
入札書の受領期限までに送付しなければならない。 

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。 
（７）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。 
 

 
令和４年１２月１６日 

国立大学法人大阪大学理事 中谷 和彦（公印省略） 



仕様書 

 

供給すべき物品の表示  中之島センター３F・４F 什器・備品 一式 

            （内訳は別紙１の組み合わせ①または②のとおり） 

 

 供給者は、本仕様書に基づき物品を供給するものとする。 

 

１．供給物品は、国立大学法人大阪大学中之島センター３F および４F に納入するものとす

る。 

 

２．供給者は、搬入・据付・調整等の一切を行うものとし、別紙２図面のとおり配置するも

のとする。 

 

３．別紙１の９,10,11,45,46 については、転倒防止対策のため 51 の壁固定金具で壁固定を

行うものとする。ただし、別紙２図面に固定なしと記載のあるものは除く。 

 

４．別紙１の 29,30,52,53,54,55 については、転倒防止対策のため 57 の壁固定金具で壁固定

を行うものとする。ただし、別紙２図面に固定なしと記載のあるものは除く。 

 

５．搬入・設置等は、令和５年３月３１日までに実施すること。 

 

６．納品書は、国立大学法人大阪大学財務部契約課政府調達係に送付するものとする。 

 

７．本物品の搬入・据付・調整に際し、本学施設に損傷を与えないよう充分な注意を払うよ

う努め、必要があれば養生等を施すこと。万一、本学の建物等に損傷を与えた場合は、供給

者の責任において、原状に復するものとする。 

 

８．搬入・設置等の際に発生した廃棄物は、供給者の責任において適正に処分するものとす

る。 

 

９．物品代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。 

 

１０．本契約は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約基準によるものとする。 

 

１１．その他詳細については、本学職員と協議のうえ定めるものとする。 



別紙１

番号 品名 数量

1 会議ﾃｰﾌﾞﾙ 8 アイチ㈱製 CTZ-1860B-BK-WH81 ㈱イトーキ製 THV-186LNS-E1W9

2 ｷｬｽﾀｰ付ﾁｪｱ 84 アイチ㈱製 TIPO-J-3M-MAC-BU-BU2 ㈱イトーキ製 KLD-211PV-T1T1M4

3 ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ 3 アイチ㈱製 NG-SR-11BK ㈱イトーキ製 BBX-1812WW-W9

4 演台 3 アイチ㈱製 LST-TJ-900-C ㈱イトーキ製 LCG-3021-W9

5 電話台 3 アイチ㈱製 TF-NK-11 ㈱イトーキ製 DCR-044TSSTA-TL

6 事務ﾃﾞｽｸ 6 コクヨ㈱製 SD-DJ117S81MG5N ㈱イトーキ製 CZR-117JAPC-981

7 事務ﾁｪｱ 肘なし 7 コクヨ㈱製 C03-G100U-GE2E2X1 ㈱イトーキ製 KJ-170JV-GNW6

8 ﾃｰﾌﾞﾙ 4 アイチ㈱製 MT-NQB-1590/CB ㈱イトーキ製 DDZ-159HWTN-ATY

9 収納庫 ｵｰﾌﾟﾝ 5 コクヨ㈱製 BWU-K59E6C ㈱イトーキ製 H1-M1090LS-T1

10 3枚引違戸 収納庫 上置き 12 コクヨ㈱製 BWU-HU359E6C ㈱イトーキ製 H1-M1090RVS1-T1

11 3枚引違戸 収納庫 下置き 13 コクヨ㈱製 BWU-HD359E6C ㈱イトーキ製 H1-M1090RSS1-T1

12 収納庫ｼﾝｸﾞﾙﾍﾞｰｽ 16 コクヨ㈱製 BWUB-S9E6C ㈱イトーキ製 H1A-M0690BA-T1

13 事務ﾃﾞｽｸ 2 コクヨ㈱製 SD-DJ147S81MP2N ㈱イトーキ製 CZR-147JAPC-992

14 ﾜｺﾞﾝ 2 コクヨ㈱製 SD-GT45T3S81N3 ㈱イトーキ製 CZR-046MPCB-W9

15 ﾌﾟﾘﾝﾀｰ台 1 コクヨ㈱製 SD-DJ107S81MP2N ㈱イトーキ製 CZR-107JAPC-992

16 ｶｳﾝﾀｰ天板 2 コクヨ㈱製 BWUT-W9MP2NN ㈱イトーキ製 HTRA-029TT-92

17 ﾋﾞｼﾞﾈｽｷｯﾁﾝ 2 コクヨ㈱製 BK-EK618APAWNN ㈱イトーキ製 HLL-2009A-GD

18 ﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ W1200 2 コクヨ㈱製 PP-FXNB1218HSNE6N ㈱イトーキ製 FS6S-1217A5FRW2

19 ﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ W450 2 コクヨ㈱製 PP-FXNB0418HSNE6N ㈱イトーキ製 FS6S-0417A5FRW2

20 ﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ ｺｰﾅｰﾎﾟｽﾄ90° 2 コクヨ㈱製 PPS-FXNP18N ㈱イトーキ製 FS6-17JD-Z5

21 ｿﾌｧ 2人掛け 2 アイチ㈱製 SK2S-VSP ㈱イトーキ製 LUW-102DX-K1

22 ｿﾌｧ 3人掛け 3 アイチ㈱製 SK3S-VSP ㈱イトーキ製 LUW-103DX-K1

23 ﾀﾌﾞﾚｯﾄ付ﾁｪｱ 68 アイチ㈱製 TIPO-J-3M-MA-BU-BU2-T ㈱イトーキ製 KLD-312PV-TTM4

24 演台 1 アイチ㈱製 S-3型-C-BK-SP ㈱イトーキ製 TMW-9L1-82

25 丸椅子 10 コクヨ㈱製 CK-750E6GNE6 ㈱イトーキ製 SCR-213DLZ5T1L8

26 ﾃｰﾌﾞﾙ 1 アイチ㈱製 DTN-C2B-2190-DW03 ㈱イトーキ製 DCR-219HNTTC-TY

27 ﾗｯｸ 基本 4 アイチ㈱製 NMK-7660-21-5K ㈱イトーキ製 ERL-17665-1

28 ﾗｯｸ 増連 3 アイチ㈱製 NMK-7660-21-5R ㈱イトーキ製 ERL-17665-0

29 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 基本 1 コクヨ㈱製 MM-AW07625F1N ㈱イトーキ製 ERH-G17665-1

30 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 基本 2 コクヨ㈱製 MM-AW07525F1N ㈱イトーキ製 ERH-G17565-1

31 事務ﾃﾞｽｸ 3 コクヨ㈱製 SD-LV167LS85M55 ㈱イトーキ製 JVB-1607GLSN-TY

32 事務ﾁｪｱ 3 コクヨ㈱製 CR-2811E6GME6-VN ㈱イトーキ製 KG447SC-T1T3T1

33 ﾜｺﾞﾝ 3 コクヨ㈱製 DGT-FT3Y46-E6A1 ㈱イトーキ製 CZR-046MPCB-T1

34 ﾌﾟﾘﾝﾀｰ台 3 コクヨ㈱製 SD-LV127L S85M55 ㈱イトーキ製 JVB-1207GLSN-TY

35 ﾃｰﾌﾞﾙ 1 アイチ㈱製 MT-NGH-2412W/CB ㈱イトーキ製 DDF-242HWTN-AZY

36 3人用ｿﾌｧ 1 コクヨ㈱製 CE-973W85H1NB6 ㈱イトーキ製 LYD-13DN-51NW1

37 1人用ｿﾌｧ 2 コクヨ㈱製 CE-975W85H1NB6 ㈱イトーキ製 LYD-11DN-51NW1

38 ｾﾝﾀｰﾛｰﾃｰﾌﾞﾙ 1 コクヨ㈱製 NT-252W85N ㈱イトーキ製 TYD-1264-51N

39 ｻｲﾄﾞﾛｰﾃｰﾌﾞﾙ 1 コクヨ㈱製 NT-256W85N ㈱イトーキ製 TYD-0464-51N

40 事務ﾃﾞｽｸ 1 コクヨ㈱製 SD-ISN167CLSPAWN ㈱イトーキ製 CZR-167HAS-9W9

41 事務ﾁｪｱ 肘付き 2 コクヨ㈱製 CR-G530E6VZE6-W ㈱イトーキ製 KT-366DL-T1T1

42 ﾜｺﾞﾝ 1 コクヨ㈱製 SD-IS46V3SAWN4 ㈱イトーキ製 CZR-046MACB-W9

43 会議ﾃｰﾌﾞﾙ 14 アイチ㈱製 CTZ-1560B-BK-WH81 ㈱イトーキ製 THV-156LNS-E1W9

44 事務ﾃﾞｽｸ 1 コクヨ㈱製 SD-ISN127CLSPAWN ㈱イトーキ製 CZR-127HAS-9W9

45 収納庫 両開き扉 上置き 5 コクヨ㈱製 BWU-SU59SSAWN ㈱イトーキ製 H1-S1090HVS-W9

46 収納庫 ﾗﾃﾗﾙ3段 下置き 5 コクヨ㈱製 BWU-L3A59SSAWN ㈱イトーキ製 H1-S1090AAS-W9

47 収納庫ｼﾝｸﾞﾙﾍﾞｰｽ 5 コクヨ㈱製 BWUB-S9SSAW ㈱イトーキ製 H1A-S0690BA-W9

48 ﾌﾟﾘﾝﾀｰ台 1 コクヨ㈱製 SD-ISN87LSPAW ㈱イトーキ製 CZR-087JAS-9W9

49 作業ﾃｰﾌﾞﾙ 1 コクヨ㈱製 DSX-K2412M-PMPAW2 ㈱イトーキ製 DDF-242HNPN-APL

50 作業ﾃｰﾌﾞﾙ 2 コクヨ㈱製 MT-JTK157E6MG5N ㈱イトーキ製 DCR-157HNRTA1TR

51 壁固定金具 19 コクヨ㈱製 PE-L51BK ㈱イトーキ製 EQ-A41-WE

52 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 基本 5 コクヨ㈱製 MM-AW08525F1N ㈱イトーキ製 ERH-G18565-1

53 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 増連 5 コクヨ㈱製 MM-CAW08525F1N ㈱イトーキ製 ERH-G18565-0

54 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 基本 1 コクヨ㈱製 MM-AW08535F1N ㈱イトーキ製 ERH-G18595-1

55 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 増連 1 コクヨ㈱製 MM-CAW08535F1N ㈱イトーキ製 ERH-G18595-0

56 ﾉﾝﾎﾞﾙﾄ中量ﾗｯｸ 基本 4 コクヨ㈱製 MM-AW08555F1N ㈱イトーキ製 ERH-G18545-1

57 壁固定金具 14 コクヨ㈱製 MMK-AF1 ㈱イトーキ製 ERHP-FB100-Z9

組み合わせ① 組み合わせ②


